
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N.     262                DEL    01 MARZO 2016    
 
 
OGGETTO:  Approvazione risultanze istruttorie. Progetti formativi per lo sviluppo delle competenze nel settore 
primario - Anno 2014. Attività riconosciuta legge regionale n. 10/1990, art. 19. DGR  n. 306 del 11 marzo 2014. 
4° sportello. 
 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento approva gli esiti dell’istruttoria relativa ai progetti presentati in adesione all’Avviso 
pubblico approvato con DGR n. 306/2014 per la realizzazione di interventi formativi a riconoscimento 
nell’ambito del settore primario - 4° sportello. 
 

IL  DIRETTORE DELLA  SEZIONE FORMAZIONE 
 
- Visto il provvedimento n. 306 del 11 marzo 2014 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 

termini per la presentazione di progetti formativi relativamente ad attività finanziata a valere sul Programma 
Operativo Regionale - Fondo Sociale Europeo - Obiettivo Competitività Regionale e Occupazione - 
Regolamenti 1081/2006 e 1083/2006 - Asse I Adattabilità e ad attività riconosciuta ai sensi della legge regionale 
n. 10/1990, art. 19; 

 
- Visto il proprio decreto n. 489 del 4 giugno 2014, con il quale sono state approvate le risultanze istruttorie e 

assunto il relativo impegno di spesa a seguito del termine per la presentazione delle domande di ammissione per 
le attività finanziate a valere sul POR FSE 2007/2013, scaduti in data 30 aprile 2014; 

 
- Richiamata la Direttiva allegato B alla DGR n. 306/2014 che al paragrafo 18. “Tempi ed esiti delle istruttorie” 

ha previsto la possibilità di approvare gli esiti istruttori in tempi diversi in relazione alla natura dei progetti 
(finanziati o riconosciuti); 

 
- Rilevato che in data 18/02/2016 è pervenuta via PEC una domanda di ammissione, registrata in data 22/02/2016 

al n. 67945 di protocollo, relativa ad un progetto per un totale di 2 interventi per attività formativa a 
riconoscimento regionale ex art. 19 LR 10/1990; 

 
- Atteso che la valutazione del progetto pervenuto, compiuta sulla scorta dei requisiti di ammissibilità formale e 

sostanziale esplicitati nella Direttiva Allegato B alla DGR n. 306/2014 al paragrafo 17 “Procedure e criteri di 
valutazione”, è stata effettuata dal nucleo di valutazione appositamente costituito con DDR n. 437 del 07 
maggio 2014; 

 
- Ritenuto di approvare le risultanze dell’istruttoria i cui risultati sono evidenziati nell’Allegato A “Interventi 

approvati”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- Richiamato quanto previsto dalla Direttiva Allegato B alla DGR 306/14 al paragrafo 20 “Termini per l’avvio e 

la conclusione dei percorsi formativi” circa i termini di avvio per i progetti a riconoscimento regionale; 
 
- Stabilito che gli interventi di cui all’Allegato A al presente provvedimento dovranno concludersi entro un anno 

dall’avvio;  



Mod. B – copia                                              Ddr n.     262        del  01 MARZO 2016      pag. 2 di 2 

 
- Richiamato che con il citato provvedimento n. 306/2014 la Giunta Regionale ha incaricato dell’esecuzione il 

Direttore della Sezione Formazione;  
 
- Vista la L.R. 54/2012 art. 14 c.1, in ordine alle attribuzioni dei Direttori di Sezione; 

 
Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 
 

DECRETA 
 
 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, le risultanze dell’istruttoria e del procedimento di 
valutazione degli interventi formativi i cui risultati sono evidenziati nell’Allegato A “Interventi approvati”, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di stabilire che gli interventi di cui all’Allegato A al presente provvedimento dovranno concludersi entro 

un anno dall’avvio;  
 

3. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 

 

 

F.to         Dott. Santo Romano 
 

 

 

MMB/FM/vm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


